
 

2023  42 
 

1 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 26 juni 2023 

 

Onderwerp: technische correctie reglement van orde PS en Statencommissies 2015 

 

 

Bijlagen:  

- Ontwerpbesluit 

1. Inleiding 

Op 10 juli 2017 heeft PS een wijziging van het reglement van orde doorgevoerd waarbij in de 
voordracht een voorstel voor wijziging van artikel 44 over het instrument interpellatie was 
opgenomen maar waarbij in het besluit als omissie de wijziging als aanpassing van artikel 41 is 
opgenomen en door PS is aangenomen. Daarmee is het oorspronkelijke artikel 41 over het voorstel 
van orde uit het reglement verdwenen en zijn er twee artikelen over het instrument interpellatie 
opgenomen. Artikel 41 met de door PS in 2017 bedoelde wijzigingen, en artikel 44 zonder 
wijzigingen. 

Voorgesteld wordt om deze omissie te corrigeren met een technische wijziging van het reglement 
van orde waarbij artikel 44 gewijzigd wordt en de oorspronkelijke tekst over het voorstel van orde 
weer terugkeert in het reglement van orde.  

 

2. Voorgestelde technische correctie van het RvO 

In artikel 44 wordt als volgt gewijzigd: 
 
Artikel 44 Voorstellen van orde 

1. Zowel de voorzitter als de leden kunnen tijdens de vergadering mondeling een voorstel van 
orde doen, dat kort kan worden toegelicht. 

2. Een voorstel van orde kan uitsluitend de orde van de vergadering betreffen. 
3. Over een voorstel van orde beslissen Provinciale Staten terstond. 

 
 



 

2023  42 
 

2 

 
 

3. Proces en procedure 

De technische correctie van het Reglement van Orde gaat in vanaf het moment van besluitvorming 
door Provinciale Staten. 

 

4. Voorstel 

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 

 

Presidium, 

 

dhr. A.Th.H. van Dijk, voorzitter 

 

dhr. E. Krijgsman, griffier 

 

 

  



 

2023  42 
 

3 

Ontwerpbesluit 

Nr. 42-2023 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 

gelezen de voordracht van het presidium van 26 juni 202; 

gelet op artikel 16 Provinciewet; 
 

besluiten: 

 
ARTIKEL I 
Het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten 
en Statencommissies van Noord-Holland 2015 wordt als volgt gewijzigd: 
 
Artikel 44 te vervangen en komt als volgt te luiden: 
 
Artikel 44 Voorstellen van orde 

1. Zowel de voorzitter als de leden kunnen tijdens de vergadering mondeling een voorstel van 
orde doen, dat kort kan worden toegelicht. 

2. Een voorstel van orde kan uitsluitend de orde van de vergadering betreffen. 
3. Over een voorstel van orde beslissen Provinciale Staten terstond. 

 
ARTIKEL II 

Het besluit opgenomen in ARTIKEL I treedt direct in werking. 

 

Haarlem, 10 juli 2023 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

voorzitter, 

 

 

 

statengriffier, 




